
USNESENÍ
ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Tursko

konaného dne 11. 5. 2022

l. Určení navrhovatelů

návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje navrhovatele usnesení - Ing. Vladimír Snop, pí. Jana
Martínková

hlasování: 9 pro O proti O zdržel se
usnesení c. 1/3/22 bylo schváleno

2. Určení ověřovatelů

návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje ověřovatele zápisu - pí. Lenka Millerová, Ing. Pavlína
Vašíčkova

hlasování: 9 pro O proti O zdržel se
usnesení č. 2/3/22 bylo schváleno

3. Určení zapisovatele
ZO bere na vědomí určeného zapisovatele zasedání - Jana Martínková

4. Schválení programu
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje následující program zasedání:

l. Zahájení
2. Zprávy předsedů výborů a komisí
3. Rozpočtové opatření č. 3 pro rok 2022
4. Návrh Střednědobého výhledu pro roky 2023 - 2026
5. Pověření účastí na Valné hromadě společnosti FCC Regios, a.s. a Vodáren Kladno -

Milník, a.s.
6. Návrh Smlouvy o vytvoření svazku obcí (obec Holubice -Tursko)
7. Návrh Smlouvy o vložení majetku obce do Svazku obcí (obec Holubice - Tursko)
8. Různé
9. Diskuze a závěr

hlasování: 9 pro O proti O zdržel se
usnesení č. 3/3/22 bylo schváleno

5. Zpráva o činností kontrolního výboru - přednesená předsedou Ing. Martinem Jungem -
kontrola usnesení - vše splněno

/vzato na vědomí/

6. Zpráva o činnosti finančního výboru - přednesená předsedkyní výboru Ing. Pavlínou
Vašíčkovou -

Pokladní zpráva

pokladna:
pokladna COV
CS nemovitostní fond:
Konzervativní Mix FF:

BÚ:
BÚ podúčet ČOV
ČNB:
Majetkový účet:
Celkem:

29 017,00 Kč
23 072,00 Kč

5 902 065,80 Ke
3 758 722, 93 Kč

33 128 123,41 Kč
628 513,31 Kč
212 834,58 Kč

95,70 Ke
43 682 444, 73 Ke

/vzato na vědomí/

l



7. Zpráva o činnosti kulturní komise - přednesená předsedkyní komise pí. Ivanou Lánskou -
informace o uskutečněných a připravovaných akcích

/vzato na vědomí/

8. Zpráva o činnosti komise pro výstavbu, místní rozvoj a životní prostředí - přednesená
předsedou Ing. Vladimírem Snopem - komise v tomto období neobdržela žádnou žádost o
vyjádření ke stavebním záměrům

/vzato na vědomí/

9. Zpráva o činností dopravní komise přednesená předsedou Ing. Jiřím Součkem -
posouzení navrhovaných oprav místních komunikací v ulicích Neklanová a Jiráskova,
K Lichému stromu, Ke Statkům a podrobnosti k obchvatu Kralup

/vzato na vědomí/

10. Rozpočtové opatření č. 2 pro rok 2022
ZO po projednání bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 2 (viz. příloha zápisu)

/vzato na vědomí/

11. Návrh rozpočtového opatření č. 3 pro rok 2022
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,
v platném znění, změny oproti plánovanému rozpočtu (viz. příloha zápisu)
hlasování: 8 pro O proti l zdržel se: pí. Libuše Tydlitátová
usnesení c. 4/3/22 bylo schváleno

12. Návrh Střednědobého výhledu obce pro roky 2023 - 2026
návrh Střednědobého výhledu obce byl řádně zveřejněn, nebyly k němu vzneseny námitky ani
připomínky
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje v souladu s úst. § 2 a § 3 zákona é. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Střednědobý výhled obce pro
roky 2023 - 2026 ve znění návrhu (viz. příloha zápisu)
hlasování: 8 pro O proti l zdržel se: pí. Libuše Tydlitátová
usnesení č. 5/3/22 bylo schváleno

13. Pověření účastí na Valné hromadě společnosti FCC Regios, a.s.
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje pověření starosty obce Tursko, p. Václava Vlka, účastí na
Valné hromadě společnosti FCC Regios, a.s, IČO 46356487, se sídlem: Úholičky 215, 252 64 Úholičky,
která se koná dne 2. června 2022

hlasování: 9 pro O proti O zdržel se
usnesení č. 6/3/22 bylo schváleno

14. Pověření účastí na Valné hromadě společností Vodárny Kladno - Mělník, a.s.
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje pověření starosty obce Tursko p. Václava Vlka, účastí na
Valné hromadě společnosti Vodárny Kladno - Mělník, a. s., IČO 46356991, se sídlem: U Vodojemu
3085, 272 Ol Kladno, která se koná dne 26. května 2022
hlasování: 9 pro O proti O zdržel se
usnesení c. 7/3/22 bylo schváleno

15. Převod finančních prostředků z běžného účtu obce
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje převod finančních prostředků z běžného účtu obce na
dluhopisový fond České spořitelny, a. s. ve výši 25 mil. Kč
hlasování: 9 pro O proti O zdržel se
usnesení c. 8/3/22 bylo schváleno

16. Návrh Smlouvy o vytvoření Svazku obcí (HoIubice-Tursko)
ZO po projednání bere na vědomí přijetí návrhu Smlouvy o vytvoření Svazku obcí (Holubice-Tursko)
pro zapracování připomínek do znění Smlouvy, která bude po vzájemné shodě smluvních stran,
následně schválena zastupitelstvem obce

/vzato na vědomí/



17. Návrh Smlouvy o vložení majetku obce do Svazku obcí (Holubíce-Tursko)
ZO po projednání bere na vědomí přijetí návrhu Smlouvy o vložení majetku obce do Svazku obcí
(Holubice-Tursko) pro zapracování připomínek do znění Smlouvy, která bude po vzájemné shodě
smluvních stran, následně schválena zastupitelstvem obce

/vzato na vědomí/

18. Žádost ředitelky ZŠ o poskytnutí účelového příspěvku
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje žádost ředitelky Základní školy Tursko o poskytnutí
účelového příspěvku organizaci Základní škola Tursko, okres Praha západ, IČO 75034808 v celkové
výši l 200 000,- Kč
hlasování: 9 pro O proti O zdržel se:
usnesení č. 9/3/22 bylo schváleno

19. Zakoupení košového traktůrku
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje nákup košového traktůrku pro údržbu obecní zeleně dle
ustanovení směrnice č. 02/2019 o zadávání zakázek malého rozsahu

hlasování: 9 pro O proti O zdržel se:
usnesení č. 10/3/22 bylo schváleno

20. Víceúčelový kulturní dům s tělocvičnou
návrh usnesení: ZO po projednání bere na vědomí informaci starosty o možnosti získání pozemku pro
výstavbu víceúčelového kulturního domu s tělocvičnou a pověřuje starostu jednáním s vlastníkem
pozemku o podmínkách odkupu
hlasování: 9 pro O proti O zdržel se:
usnesení c. 11/3/22 bylo schváleno

21. Občanská vybavenost - plocha SV ÚPO
návrh usnesení: ZO po projednání informace o geodetickém zaměření pozemku budovy bývalé požární
zbrojnice schvaluje zadat vypracování studie pro budoucí využití objektu
hlasování: 9 pro O proti O zdržel se
usnesení č. 12/3/22 bylo schváleno

22. Občanská vybavenost - volnočasové a sportovní aktivity
návrh usnesení: ZO po projednání schvaluje zahájit přípravu úprav tenisového kurtu, povrchu dětského
hřiště a výměnu herních prvků obecního hřiště v ulici K Lichému stromu, pověřuje starostu jednáním o
záměm s klubem fotbalistů TJ Tursko, z.s. a přípravou výběrového řízení
hlasování: 9 pro O proti O zdržel se
usnesení č. 13/3/22 bylo schváleno

Usnesení vyhotoveno dne: ^ 5, 05. 2022

Ověřovatelé:

Lenka Millerová

Za správnost:

Ing. Pavlína Vašíčkova

Vyvěšeno dne: l6' ^ 2022

/^^t^
Jana Martínková

místostarostka

Sejmuto dne:




